

プレスリリース

令和 4 年(2022年)1 月 14 日

八王子で初開催 第19回アクサブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権 決勝ラウンド

ブラインドサッカー(パラリンピック競技名「五人制サッカー」)のクラブチーム日本一を決める日本選手権の決勝ラウンドが、下記のとおり開催されます。

市では、「八王子市スポーツ推進計画」に基づき、パラスポーツ(障害者スポーツ)の推進や全国大会等の大規模スポーツイベントの開催・支援に取り組んでおり、当大会の開催を支援しています。

記

1 **日時・内容** 1月22日(土) 3位決定戦…11時~、決勝戦…14時~(終了後、表彰式)

2 主催者 特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会

3 会 場 東京フットボールセンター八王子富士森競技場 (台町 2 - 2 富士森公園内)

4 観戦方法 新型コロナウイルス感染症対策から、観戦チケットの一般販売 は行われず、関係者のみ入場できます。

- ※ 開催市市民枠は、1月1日号広報はちおうじにて募集済。
- ※ インターネットでのライブ配信及び TBS ラジオ番組内に て放送予定。
- 5 市の支援 後援、会場の優先確保、周知協力、関係団体等との調整、優勝 チームへ市長賞贈呈(八王子織物のネクタイまたはストールを 予定)
- 6 **取材方法** 別紙「取材要項」(主催者作成) のとおり

【大会全体概要】

- (1) 主催 特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会
- (2) 日程 令和3年(2021年)10月31日~令和4年(2022年)1月22日
 - ・予選ラウンド 10月31日~11月27日

(埼玉県本庄市・品川区・静岡県浜松市・広島県安芸郡熊野町)

・準決勝ラウンド 12月25日及び1月8日 (大阪府堺市・神奈川県平塚市)

- ・決勝ラウンド 1月22日(八王子市)
- (3)参加チーム数 21
- (4) 内容 予選ラウンド (6 グループ)

準決勝ラウンド(2 グループ)を勝ち上がった 4 チームが決勝ラウンド(準 決勝ラウンド 2 位同士が 3 位決定戦、1 位同士が決勝戦)に進出。

<問い合わせ>

・大会全般、当日の取材について 特定非営利活動法人日本ブラインドサッカー協会 広報室 電話03-6908-8907、FAX03-6908-8908

・市の取組について

生涯学習スポーツ部スポーツ振興課長 高野 電話042-620-7457

第19回 アクサ ブレイブカップ 決勝ラウンド (八王子会場)

取材要項

大会要項

- ・大会名:第19回 アクサ ブレイブカップ ブラインドサッカー日本選手権
- ・大会愛称:アクサ ブレイブカップ
- ・日程および会場:1月22日(土)(東京フットボールセンター八王子富士森競技場)
- ・スケジュール
 - ・11 時キックオフ 3 位決定戦 A-pfeile 広島 BFC vs コルジャ仙台ブラインドサッカークラブ
 - ・14 時キックオフ 決勝戦 buen cambio yokohama vs free bird mejirodai
- ・主催:NP0法人日本ブラインドサッカー協会
- ・メインサポーター:アクサ生命保険株式会社/アクサ損害保険株式会社(アクサダイレクト)/ アクサダイレクト生命保険株式会社/アクサ・アシスタンス・ジャパン株式会社
- ・大会形式:予選ラウンドを全国4会場で開催し、勝ち上がった6チームが2会場に分かれて準決勝ラウンドに進出。準決勝ラウンド各会場1位チームが決勝戦、2位チームが3位決定戦を決勝ラウンドで戦う。
- ·大会特設 HP: http://axa-bravecup.b-soccer.jp/

大会取材の申請につきまして

- ・大会の取材には事前申請が必要です。Web フォームにて申請を受け付けます。
- ・本社と系列や支社の間で、取材者数の調整を下記枠内で行ってください。スポーツ報道として扱われることが多いですが、障がい、福祉、教育関係などスポーツ以外の取材・番組の方も、社内のスポーツ担当の方とご調整いただきますようお願いいたします。
- ①ペン・スチルは各1名の1社2名までとさせていただきます。
- ②テレビ局は、ENG カメラは1系列につき、1 クルー(3名)とさせていただきます。
- ・インターネット、SNS、モバイルでの動画提供は日本ブラインドサッカー協会が契約している社以外は、禁止とさせて頂きます。従って、契約社以外のインターネットメディアによる ENG カメラの取材申請はお受けできません。
- ・事前申請のない方のご取材は、当日会場にお越しいただいてもご案内することはできません。
- ・フラッシュ撮影は禁止とさせていただいております。

取材申請手続きにつきまして

取材申請は、以下のWebフォームより申請をお願いいたします。 https://zffb.f.msgs.jp/webapp/form/21111_zffb_300/index.do

- ·受付締切: 1月19日(水)23:59
- ・受付完了後、取材可否のご連絡をさせていただきます。

新型コロナウイルス感染症対策への対応につきまして

・当日ご取材いただくことが決まりましたら、大会当日を含まず前後2週間の健康状況の記録及び

提出へのご協力をお願いいたします。

- ・健康記録の提出は、大会3日前および前日15時までの2回、記録状況の確認のためメールにてご提出をお願いするかたちとなります。JBFA広報より、リマインドの連絡が届きましたら、速やかにご提出いただきますよう、お願いいたします。また大会後2週間につきましても、継続して記録を行っていただきますようお願いいたします。
- ・当日受付にて、誓約書のご提出をお願いいたします。

報道受付につきまして

- ・会場にて、所属および本人確認のできる写真付の証明書類(社員証など)や名刺を確認させていただきます。
- ・取材者用の腕章を用意いたします。腕章着用者のみが取材者用のスペースに入ることができます。 自社の腕章をお持ちの方は、ご持参いただきますようお願いいたします。
- ・取材スペースの都合により、基本申請枠人数内であっても、当日現場にて各媒体の人数の調整を お願いする場合がございますので、予めご了承ください。
- ・取材終了後、JBFAより腕章をお貸し出しした方は、広報担当者までご返却願います。

<当日受付でご提出いただく書類>

- ・誓約書 (エクセルシートの「持参書類 誓約書」を必ずプリントアウトしてご持参ください。 検温データが自動入力されているかもご確認ください。)
- ※健康チェックシートおよび誓約書の入力フォーマットは、会場での取材が決まった方へ、個別に お送りいたします。
- ※当日ご持参いただけない場合は、いかなる理由でも入場できません。
- ※来場者の変更について、前日までにご連絡がない場合も、入場できません。

万が一ご来場者が変更となる場合は、大会前日の15時までに、JBFA 広報 (media@b-soccer.jp) 宛にご連絡ください。またご来場者が変更となった場合でも、大会前2週間分の健康チェック表の提出は必須となりますので、ご来場の可能性のある方は健康チェック表に記録をしておいていただきますよう、お願いいたします。

取材場所につきまして

- ・ゴール裏エリアの、ゴールの真裏を避けた両サイドにてご取材いただけます。
- 記者席はございません。立ちでの取材となることをご了承ください。
- ・安全確保のため、本部席とチームのベンチがあるサイドへの立ち入りはお断りいたします。
- ・ゴール裏での撮影は選手との接触を避けられるよう、椅子と脚立(高さは問わず)の使用は禁止といたします。ケガや機材が壊れた場合の一切の責任は負いかねます。
- ・チームへのインタビュー取材は、試合後にミックスゾーンのみでの対応となります。なお、原則1 チームより、1名のみの対応を予定しています。個別のリクエストへの対応は難しい可能性があること、予めご了承の程よろしくお願いいたします。

大会当日及び後日の写真や映像使用につきまして

・本大会はあくまでもスポーツ報道、ニュース報道、ドキュメンタリー及び教育または福祉関連としての取材を対象としております。テレビの使用番組に制限はありませんが、この範囲内に限ります。選手スタッフ・大会関係者のプライバシーを侵害するものや、それと判断することのできる企

画等では、ご使用いただけません。

- ・本大会で撮影された写真を新聞・雑誌などの媒体に掲載された際は、必ず掲載誌を当協会までお送りください。
- ・本大会で撮影された写真・映像などを事前申請された媒体以外で使用する場合は、改めて日本ブラインドサッカー協会まで申請してください。許可なく使用された場合、その後の取材をご遠慮いただくことがあります。
- ・本大会の映像の使用は1試合3分以内、過去の試合映像と合わせ複数試合を使用の場合は5分以内とします。
- ・本大会で撮影された写真・映像を広告宣伝など商業利用する場合は、当協会までご相談ください。 パートナー契約を結んでいる企業もあり、当協会の許可なく、ブラインドサッカーの写真・映像を 商業利用することはできません。

その他

- ・会場内での取材活動につきまして、当日の関係者の指示に従わなかったり、この要項に著しく逸脱された場合は、その後のご取材をお断りする場合もございます。あらかじめご了承ください。
- ・駐車場のご用意はございません。
- ・ご来場の際には、マスクの着用、手指消毒の徹底など、感染症予防対策へのご協力をお願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 広報室

E-mail: media@b-soccer.jp 協会ウェブサイト: https://www.b-soccer.jp

住所:〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル3階

電話:03-6908-8907 FAX:03-6908-8908